

Algemene informatie

Aanbesteding: Huur bovengrondse containers
Aanbestedende Dienst: Gemeente Utrecht
Referentie: 2024-SB-049

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1
Onderwerp: Kerncompetentie 1

Vraag:

Beste,

U stelt in uw kerncompetentie dat deze moet gaan over verhuur van minimaal 30 stuks, het is veelal het geval dat deze BVG containers verkocht worden door producenten dan wel of niet met een SLA volgens een PVE. Kunt u uw Kerncomptentie uitbreiden en ook toestaan met verkochte BVG containers, 50 tot 80 stuks. Verhuurders zijn in meerdere gevallen de dozenschuivers. en dit kan voor de aanbestedende partij negatief uitvallen. Verhuur door producenten wordt wel uitgevoerd maar veelal in veel lagere aantallen. Zodat de kansen voor producenten ook eerlijk en reeel zijn. dank voor uw reactie en medewerking.

Groet,

Antwoord:

Kerncompetentie 1: Ervaring met verhuren van bovengrondse containers
De kerncompetentie wordt hierbij als volgt aangepast: U beschikt over de competentie met het verhuren van minimaal 30 of het verkopen van minimaal 50 bovengrondse containers gedurende een periode van 12 maanden bij één opdrachtgever.

Percelen: P1 Huur bovengrondse containers
Beantwoord op: 26 jun. 2024

Ref.nr. 3
Onderwerp: Programma van eisen, par. 1.8, eis 41

Vraag:

Welke partij gaat het onderhoud verzorgen voor de bovengrondse containers?

Antwoord:

Op dit moment hebben wij een overeenkomst met Royal Dutch Bammens /Vconsyst B.V. voor deze werkzaamheden.

Percelen: P1 Huur bovengrondse containers
Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
4 Programma van eisen, par. 1.9, eis 49

Vraag:
Gebruikersschade zoals in deze eis staat omschreven kan niet in rekening worden gebracht. Betekent dit dat de containers bij levering al gebruikersschade mogen hebben of wenst u sowieso uit te gaan van nieuwe containers bij aanvang van het project.

Antwoord:
We gaan uit van levering van nette containers zonder zichtbare schade, die voldoen aan het PvE. Dit betekent echter niet dat er alleen nieuwe containers geleverd dienen te worden.

Percelen: P1 Huur bovengrondse containers
Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
5 Programma van eisen, par. 1.9, eis 48

Vraag:
Is onze aanname juist dat containers die teveel beschadigd zijn waardoor ze niet meer in het veld te gebruiken zijn de huur niet in rekening mag worden gebracht terwijl wij als leverancier hier geen schuld aan hebben.

Antwoord:
Dat is onjuist. U dient dan de defecte container om te wisselen voor een nieuwe container waarbij de huur gewoon doorloopt. Daarnaast kunt u de transportkosten doorberekenen. U kunt niet twee keer de huur van beide containers doorberekenen

Percelen: P1 Huur bovengrondse containers
Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
6 Programma van eisen, par. 1.12, eis 65

Vraag:

Is het toegestaan een zeefdruk onder de transparante laklaag aan te brengen voor de fractie aanduiding.

Antwoord:

Het is toegestaan, mits het voldoet aan het Programma van Eisen.

Percelen: P1 Huur bovengrondse containers

Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Programma van eisen, par. 1.14, eis 78

Vraag:

Kan u in verband met standaardisatie een klep van 800x200 mm ook toestaan?

Antwoord:

Eis 78 gaat over de textielcontainer. Deze eis vervalt helemaal. Textielcontainers worden niet uitgevraagd.

Percelen: P1 Huur bovengrondse containers

Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Programma van eisen, par. 1.1 eis 7

Vraag:

U stelt hier alleen een eis over de maximale buitenafmeting van de container in verband met de hopperbak. Is het niet wenselijk dat voor het goed leegvallen van de container de ledigingskleppen meer dan 90 graden geopende kunnen worden.

Antwoord:

Ja, de ledigingskleppen moeten minimaal 90 graden geopend kunnen worden.

Percelen: P1 Huur bovengrondse containers

Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Programma van eisen, par. 1.4 , eis 19

Vraag:

U vraagt hier een in te zetten percentage van 5% op SROI, dit is voor leveringen en transporteren van de containers erg moeilijk haalbaar. Wij

verzoeken u dit te verlagen naar bijvoorbeeld 2%.

Antwoord:

Het percentage wordt niet bijgesteld naar 2%. Volgens het Utrechtse beleid mag social return binnen de brede bedrijfsvoering worden ingezet, dus ook buiten deze specifieke opdracht. Naast het aanbieden van werk aan werkloos werkzoekenden mag social return ook worden gerealiseerd met het inkopen van producten en/of diensten bij sociaal ondernemers die werken met deze doelgroep, of door uw kennis en expertise met hen te delen. Na gunning zal een Adviseur social return met u meedenken over de kansen en mogelijkheden.

Percelen: P1 Huur bovengrondse containers

Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.
10

Onderwerp:

Programma van eisen, par. 1.2 en 1.3

Vraag:

U geeft in deze beide eisen aan dat de containers moeten worden aangeleverd op een aangegeven locatie. Beschikt de gemeente over een centraal gelegen terrein binnen de gemeente grenzen waarvan inschrijver kosteloos gebruik van kan maken als centrale opslaglocatie tijdens het project.

Antwoord:

Nee, dit is niet van toepassing. Inschrijver dient voor de opslaglocatie te zorgen en te voldoen aan het PvE.

Percelen: P1 Huur bovengrondse containers

Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.
11

Onderwerp:

Offerteaanvraag, par. 1.1

Vraag:

U geeft hier aan dat het bovengrondse containers betreft van de volgende soorten; restafval, papier en glas.

In het programma van eisen staan onder paragraaf 1.15 de eisen van een textielcontainer. Behoren textielcontainers wel of niet tot de huur inzet?

Antwoord:

Er worden geen bovengrondse textielcontainers uitgevraagd.

Percelen: P1 Huur bovengrondse containers

Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Raamovereenkomst huur bovengrondse containers, par. 10

Vraag:

U geeft hier aan dat als opdrachtnemer de voorschriften en/ of bepalingen niet naleeft, een direct opeisbare boete verschuldigd is van € 250,- per geval en van € 250,- voor iedere kalenderdag dat het bedoelde geval voortduurt. Wij verzoeken u deze eis te matigen, bij eisen dat zaken binnen 2 uur na melding uitgevoerd moet worden, kunnen er altijd onvoorziene omstandigheden zijn waardoor dit niet haalbaar is. Graag boetebedrag aanpassen of dergelijk urgente zaken hier buiten laten.

Antwoord:

Uw voorstel is niet akkoord. Het gestelde blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 Huur bovengrondse containers
Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Eis 5

Vraag:

U vraagt hier om een GPS voorziening, al uw huidige inzamelsystemen voor afval zijn voorzien van Waste Vision niveau meters die gps hebben en uw route systeem vullen. is het ook te accepteren dat we dit ook zo uitvoeren bij de BVG containers ? dan wel de prijslijst aanvullen met deze mogelijkheid die u kosten besparen. dank voor uw toelichting.

Antwoord:

Niet akkoord. Vulgraadsensoren zijn niet uitgevraagd / nodig.

Percelen: P1 Huur bovengrondse containers
Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Eis10

Vraag:

U stelt hier geldige keurings sticker ? Wij leveren nieuwe BVG containers deze worden dan na een jaar gekeurd. graag uw akkoord / aanpassing op de eis.

Antwoord:

Ook de nieuwe containers dienen voor plaatsing gekeurd te zijn en voorzien van een geldige keuringssticker.

Percelen: P1 Huur bovengrondse containers

Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Eis 50

Vraag:

Levering binnen twee uur is een bijna onmogelijke taak? kunt u deze aanpassen naar max 6 uur ?

Antwoord:

Nee, het gestelde blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 Huur bovengrondse containers

Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Eis 52

Vraag:

zoals bij eis 51 , max 6 uur toestaan.

Antwoord:

Nee, het gestelde blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 Huur bovengrondse containers

Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Eis 64

Vraag:

u schrijft hier meer is beter. wij kunnen dus een 5m3 volume BVG container leveren. daarbij is de huurprijs anders.kunt u hiervoor een aanpassing maken in de prijslijst 3.5 en 5m3. zodat men een goed vergelijk heeft ? en dit per fractie.

Antwoord:

Nee, het prijzenblad wordt niet aangepast. U mag wel een 5m3 volume container leveren maar dit dient dan voor dezelfde prijs te zijn en onder de

voorwaarde dat de container voldoet aan al het gestelde in de aanbestedingsdocumenten.

Percelen: P1 Huur bovengrondse containers
Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.
18

Onderwerp:
1.15

Vraag:

U vraagt om een textiel BVG container in de PVE , deze zien we niet in uw prijslijst ?
Graag uw toelichting.

Antwoord:

Er worden geen bovengrondse textielcontainers uitgevraagd.

Percelen: P1 Huur bovengrondse containers
Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Planning

Vraag:

De planning voor het indienen van deze aanbesteding valt voor vele in de vakantie periode (wel verdiend) zijnde week 33 gelieve deze termijn aan te passen naar week 35 ? dank voor uw toelichting.

Antwoord:

Uw voorstel is niet akkoord. De inschrijftermijn is al meer dan vier weken langer dan de wettelijke termijn.

Percelen: P1 Huur bovengrondse containers
Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Levering

Vraag:

Voor het uitzetten van de BVG containers , mogen wij dan aannemen dat we met volle vrachten kunnen uitzetten ? of minimaal per 5 stuks ? en zijn er al locaties bekend ? Graag uw toelichting.

Antwoord:

Nee dat mag u niet aannemen. De huidige locaties zijn bekend maar wisselen regelmatig. Indien er één bovengrondse container wordt uitgevraagd dient u deze te leveren en niet te wachten totdat meerdere leveringen gecombineerd kunnen worden.

Percelen: P1 Huur bovengrondse containers
Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Offerte aanvraag 1.1

Vraag:

U geeft hier een maximaal bedrag op , na de doorrekening met al u gevraagde prijsstellingen in uw prijslijst is dit maximale bedrag niet toereikend zodat de huur opdracht niet de 4 jaren kan afdekken. Hoe komt u tot deze totale waarde ? en kunt u dit onderbouwen ?

Antwoord:

Voor bepaling van de raming heeft de gemeente marktconforme tarieven gehanteerd en is rekening gehouden met het beschikbare budget, Mocht het daadwerkelijk zo zijn dat het maximumbedrag eerder wordt bereikt dan zal de ROK van rechtswege eindigen.

Percelen: P1 Huur bovengrondse containers
Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Prijsinvulformulier

Vraag:

U gaat uit (fictiev) van 40 weken , de overige 12 weken van het jaar hoe worden deze afgedekt ? en deze niet meegenomen 12 weken hebben daadwerkelijk invloed op de totale verwachte jaarprijs. de kosten voor nr 6 tot nr 11 worden meegenomen in de totale verwachte jaar prijs . deze kosten kunnen komen maar er is geen zekerheid voor. is het dan wel reeel om deze kosten bij de verwachte totale jaarpijs op te tellen. of anders gesteld de aantallen verlagen ? graag uw toelichting.

Antwoord:

U kunt er vanuit gaan een bovengrondse container gemiddeld ca. 40 weken op de locatie blijft staan. De meeste containers staan langer dan een jaar maar bij sommige projecten kan dit ook enkele dagen/weken zijn.

Percelen: P1 Huur bovengrondse containers
Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Opslag BVG containers

Vraag:

als wij tijdelijk containers die voor korte tijd overbodig zijn mogen we deze dan opslaan in uw gemeente op een Depot , heeft u daar een ruimte voor beschikbaar ? en waar zou dit mogelijk zijn ?

Antwoord:

Nee, dit is niet mogelijk. De gemeente heeft geen opslaglocatie beschikbaar.

Percelen: P1 Huur bovengrondse containers

Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.
24

Onderwerp:
PvE 1.4: SROI Percentage

Vraag:

U wenst (terecht) dat ondernemers zich inspannen om iedereen mee te kunnen laten doen. Daarom eist u een SROI bijdrage van de winnende inschrijver. In de markt is 2 % genormaliseerd. 5 % SROI is voor dit type opdracht best veel. De werkzaamheden die gedaan zouden kunnen worden door deze doelgroep zijn nihil. Het is niet draagbaar om speciaal voor deze werkzaamheden iemand extra aan te nemen. De uren van de SROI mensen die wij reeds in dienst hebben, worden reeds ingevuld voor andere doeleinden. Wij onderschrijven van harte uw visie, maar hebben moeite met een effectieve invulling van SROI in deze opdracht. Kunt u 5 % herzien en wijzigen naar 2 %? Zo niet, dan ontvangen wij graag hierop een toelichting.

Antwoord:

Het percentage wordt niet bijgesteld naar 2%. Volgens het Utrechtse beleid mag social return binnen de brede bedrijfsvoering worden ingezet, dus ook buiten deze specifieke opdracht. Naast het aanbieden van werk aan werkloos werkzoekenden mag social return ook worden gerealiseerd met het inkopen van producten en/of diensten bij sociaal ondernemers die werken met deze doelgroep, of door uw kennis en expertise met hen te delen. Na gunning zal een Adviseur social return met u meedenken over de kansen en mogelijkheden.

Percelen: P1 Huur bovengrondse containers

Beantwoord op: 5 jul. 2024